
 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Правила приѐма 

впервые поступающих воспитанников на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования 

в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 141» 
  



На основании Постановления администрации городского округа город 

Воронеж воронежской области «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Воронеж от 24.12.2014 № 2496 от 29 

мая 2017 г. № 298 и в целях приведения локально-нормативных актов 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 141» в соответствие 

действующему законодательству администрация детского сада постановляет:  

внести в Правила приѐма впервые поступающих воспитанников на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 141» следующие 

изменения:  

пункт 2.6.5 раздела 2. Общие требования к приѐму впервые 

поступающих воспитанников дополнить подпунктом 2.6.7 следующего 

содержания:  

«2.6.7 Погибших (пропавших без вести), умерших, ставших 

инвалидами военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти, участвовавших в выполнении задач по обеспечению 

безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживавших на 

территориях Южной Осетии и Абхазии (постановление Правительства 

Российской Федерации от 12.08.2008 № 587 «О дополнительных мерах по 

усилению социальной защиты военнослужащих и сотрудников федеральных 

органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по 

обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, 

проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии»).». 


